
SERIE3 ANO VIII N106 	FO14TALEZA, 

ESTADODOCEARA_PREFEITURA MUNICIPAL DEMADALENA 
- AVISO DE LIcITAçAo TOMADA DE pRrcos N° 
2016.06.0101 - A Cornissao Permanente de Licitaçâo tome publico a 
Tornado do Precos N 2016.06.01.01, to Objeto e a Contratacâo de 
prcstaço do servicos para Refornia do Praça do Martha do 
Municipio tie Madaler.a-CE. Abertura lice unarcada pare o Wa 23 IS 
Jupho do 2016, as 091, no Sala Comissão Permanente de Licitacào. 0 
Edital estará disporilvel no Sede cia Prefeitura, A Rue Antonio Costa 
Vieira N 305, Riches, Madalena-CE, coma tambeni no Endereco 
Elerronico: www.tcrn.ce.pnv.br/licitacoes-  Mais infonnacoes, ligar pairs: 
(88) 3442. 099. Madalena-CE, 07 de Jumbo tIe 2016. Lucas 
William Sousa Bilttu.court - Presidenle do Comissao 
Permancuite tie Licitacao. 

*** *** *** 

Estate do (rar - Prefeituni Municipal de Morriuihos. A ComissAo 
Pennaliente he Licitaflo cornumica aDs inieressados que no próxinio dia 
27 do Junho do 2016, as 09Ii00uiiin, estará abrindo Liciacão na 
unodalidade Tornada do Precos N. 0806.01/2016 cujo ohjeio 
contraIaco do empresa pare executar Os services do ampIiaço it. 
E.h4.E.F Maria on Conceiço dos Sauitos no ocalidade do Bela Vista 
Reforms do CE] Rita do Cassia ires no Invalidate do Fspinho dos Lopes 
no Municipio do Morrinlios. 0 Edita! Complete esuará a dispocição nog 
doa area apOs esra publicaçao no horario tie 091,00conal  as i thiffirm 1,0 
endcreco do Prefeitura Municipal A Rua José lhiapina Roclia, s/ n. 
Centre, Morrinhos - CE. InforrnacOos (88)3665 1130. (IS de Junho 
Ic 2016. Jorge Lui do Rocha. 

*** *** *** 

Estonia do Coma - Prefeitura Municipal do Novo Oriente. A 
Comjssào de licitaflo tonla piihlico quo no préxirno dia 20 do junta dc 
2016 as 08:00 horas, estará abrindo licitaqAo ma modalidade Pr.,. 
Prescuicial N' GMPP0091I6, auto objeto é a Prcsiaçao do scrvicos its 
vciculacäo do spot's or 30', comuinicados c matérias ciii cmissoras do 
rád a tie ii vol local; prod u çAo e gravac jo do spot s; coberlu ra 
api -csonmcOcs do events cm provcito da Secrctaria do Ohms, Tninsportes 

Services PtibI ices U rbanos c Rurais c do Ciabinete do Profeilo do 
Municipio tic Novo Oricuitc. 0 edilal compicto encontm-se a disposição 

	

O 	dos intcrcssados no horãrio do atcndimcnto no public, dos 08:00 as 
12:00 horns. Novo OrieritelcE, 08.06.2016. Neia Araujo do Sauna 

	

rsc 	- Presideulle do CPL. 

	

MISTO 	 *** *** *** 
— — 

FCl20031 
Prcfeirura dc Quixeramobini'Cc - Aviso do Licitacao - Prcgão Presencial 
N' 15.014/2016.0 Pregoeiro do Municipio tome piblico para 
conhecimenro dos intercssados quo, no próximo dia 21/06/2016 as 
08:30h, na sede Ia Comissao do LicitacOes, localizada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinin, 707, Centro, Quixerarnobini-CE, eslará realizando 
lic i taco, auto  obj eto: registro tie precos pare futures e eventuais, 
aquisicoes do gneros ahimenticios, para atcnder as necessidades do 
seereraria do assistencia e deseovoivimenlo social e do fundo municipal 
de assistencia social, tudo conforme especificacOes contidas no Tome 
de Referenda constante dos Anexos do Edital, 0 qual so encontra 

	

. 	disponivel no endereco acima, no horário do 08 00h as 14:00k José 
Ivan do Paiva JOnior. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURAMUNICIPAL 1W ITAPIPOCA 
- AVISO DE LICITAcA0 - PREGAO PRESENCIAL N' 16.11.121 
PP - 0 Municipio do Itapipoca-CE, per rneio de son Pregoeiro torula 
publico aos interessados, quo no din 22 de Juu,ho tie 2016, as lOh, 
estaré -ealizando Licitaçäo Ia Modalidade Prego Prosencial, l'ipo Manor 
Preço Global eujo Objeto é a Aqulsicão de material gráfico 
desuinado a atender as necessidades do Secretariat de Saddle 
Rate Municipio. 0 referido Edital podcrá 5cr adquirido polo Portal do 
1CM-CE: htlnVtwww.tcmce_gov.br/Iicitao,/index.pbn/hciacao/ 
pormumjciajc. Itapipoca-CE, 07 de Junior do 2016. José Barbosa 
Xavier Jthiior - Pregociro. 

*** *** *** 

Eslado do Ceará - Pi'efeilura Municipal do Russas - Aviso do 
Licitaco. Modalidade: Prcgño Presencial H." PP-0302062016- 
DIV ERSAS. Objolo: aquisicio do pneus e c5n,ams do Cr, desliiiados a 
man u tenc ão dos veicu as dos di versas U nidades Ad,',' ni stra i vas 
(Secrelarias), desie Municipio, couilbrme especificaçöes e quantidotles 
constantes no Termo do Relërëncia. do edital. Tipo: Menor Prcço par 
L.R. A ComissAo tie Pregao comunica aos intcressados or 10 dia 21 do 
junlio de 2016. as 17:00 horas, an Sala do Cornissao do Licitaco, estara 
recebcndo as envelopes do proposta do preços e habilitacao. Maiurcs 
inlormaçoes através do fouse (88 3411.8414) des 08:00 as 11:30 bores. 
A Cornissão. 

*** *** *0*  

Eslado do Cear - Prefeitura Municipal do Croatá. A Secretaria do 
SaOde do MLlnicipio do Croatá torna piiblieo a Preflo Presencial NO 
20160606.PPOI . referento a aquisiQäo de 02 (dais) veiculos flpo 

nabolArm.psar,imallne renioçat,junlo a Secretaria do SaOde do Muuiicii,io 
do Croatá, marcado para o dia 20 do Junho do 2016, cia sede do PMC, 
localizada no Rue Mauioel Braga. 573. as OQhUOni. Pare aquusuflo -do 
cdpias do ediial, as interessados devorão d irigir-se a sede cia PMC no 
periodo do OshoOmius as I 2boOmin em dias tie expediente norçual 00 

eccssar Os ondorccos e]etrOnicos: http://www.rcm.ce.gov.bu/l  ic imàØes oi 
littp://www.croa(a.cc.gov.br . Jusciê Pereira do Silva - Prcjoeiro ' 
Olicial. 	

HtL. 
*** *** *** 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal do Ocara. A Cornusslio-t - 
Peni-sancnte tie Liostaçao coulunlea sea inressados qua no din 21 tie 
junho do 2016, as 9:00 horns, estará abrindo licitaciio na modalidiide 
Preglo Pre senclot N 0806.0I/2016, cujo 0 objeto e Iocacfto tie inn 
(0) veiculo tipo caniinhonete corn carroceria aberra para flcar a 
disposição do Socretaria do Agriculture e Main Aulibiente do municipie 
do Ocaru. 0 Edith' complete estara a disposicao nos dias ole's, após esla 
publicação no horario do Sb As 12h no endorcço do Prefeimm a Av. Ce]. 
João Felipe, 858, Centre e ainda no site: http://www ,icm.ce.gov.hr/ 
lioitacoos/. Ocara 08 de juinilo do 2016. Bruno ]Nogueira de Oliveira 
- Pregociro Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL D 	ThUS 
- "ISO DE CUAMAMENTO PIDDLICO - CHAMAD 	LICA 
N° 02/2016-SEDUC - A Secretaria do EducaçAo do Mu ci I torna 
páblico quo toucan o Chamamento tables, N- 02/2016-S 2 cujo 
Objoto: Credenciarneu,to do Grupos Formals, Iu,rormais e 
Individual para Aquisiflo de Cencros Alimeuiticios do 
Agricuultura Familiar. Os intoressados deverào aprescatar l)ocunic'itos 
do Habiliiaco c Projeto do Venda no the 29 tie Juiilio do 2016, as OW, 
no Sala do ComissAo do Licitaço do Municipio situada a Av. Edilberto 
From N" 1921, Planalto. Crateós-CE, 07 tie Junlio do 2016 Antonio 
Valdenir Rabelo de Arañjo - Secretirio do Educacão. 

*** *** *0* 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal tie Catunda - Aviso tie 
Licitacäo. A Comissao or Licitacäo destc Municipio wrna piiblico quo 
no his 28 do junho do 2016, as 091:00inin., esiaré andndo liciraçao na 
modalidadc Tornado do Precos N" 0706.0112016SM0, cujo objoto 6 a 
Contrataçao do empress paris cxccutar a Reformer c Rcadequayao do 
Hospital Municipal de Catunda - CE, confonne projeto bsica 0 }idiuui 
05 Lará disponIvel los dies Oteis apils esta pu hI icação, no terraria do 
atendimento so póblico, do 08:00 as 12.00h, no ondereco a Rua Vila 
Nau, 715 - Centro. Catunda - CE. 07 do jun1'o do 2016. Maria 
'racy Pereira Martins - l'residenle do CPL, 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OF 
CAPISTRANO - Extrato de PuiI'licaço do I nstruu,ento 
Contnatual. Pregão Presencial ii 2016.02.18.01. Objeto: Aquisiço 
do Material do Limpeza. Material Descautável e Co.,... em 
Coral para Suprir as necessidades do Secretaria Municipal do 
Sadde, con fo nile especifi cacöes esth bel cc id as no Ed ta I e scu 
anexos. Cons ralamite: prefei uura NI unicipal do Capistrano. Atravs la 
Secreiariai do SaMe. Contratadas: NAI'ALIA GONçALVES DOS 
SANIOS - ME, CNN ne., 2I.588.01410001-48. no valor global R$ 
9.900,41 (nave mu, novecentos reais e quarenta e urn ceo tavos) 
KILIMPA COMERCIO e INDUSTRIA BE PRODUTOS BE 
LIMPEZA LTOA - ME, CNPJ N" 13.150.180/0001-06, no valor global 
R$ 37.35134 (trinta e sole it C oitocentos e cinqueuita e uuil 
rands e trinta C quarto centavos) e POLIMAX COMERCIO E 
SERvIcOS LTDA - EPP, CNN N" 06.954.256/0001-14, no valor 
global R$ 3.090,06 (três mil, noveuta reais e seis centavos). Vigència 
dos confltos: 16, 03/2016  a 31/12/2016. Signattia. pela Couiffatiuile: 
Si. Pedro dos Samos l3arboza, pelas Contraladas: Natalia Goiicalves dos 
Sanios, José J uarcz Snares Filho c Clarissa Lopes Ca ado. Capistrano. 16 
do marco do 2016. Pedro dos S:mi,ios Barboza - Secretário he Saüde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Preicitura Municipal de Calcutta - Aviso do 
LiculacAo. A Comissäo do LicitaçAo desic rnunicipio tonic pOblico quo 
no die 29 do junho do 2016, as 0911:00niiur, esiará abmindo liciiação im 
modalidade Tornada de Preens N" 0706.0212016SM0, cujo objeto e a 
Contraracao do empresa para executor a Construcao do P0th cog do 
enurada do seth do Municfpio do CattLada - CE, confonne projeto b'sico. 
0 Edital estorá disponivel are dial Ardis apds one publicaçao no horario 
do niendisnento a. pOblico, do 08:00 as 12:001,, no ondereço A Rua Vila 
Nor, 715 - Centre. Catunda - CE. 07 de j onho de 1016. Maria 
Iran Pereira Martins - Presiden to do CPL. 


